

- S. 114 Z. 1: «Mittwoch» statt «Dienstag».
Z. 10 — 11: «† HEN(RIC)I. D(E.F)ROENBE(R)GE»
statt «† HEN(rici de Frow)ENBERG».
Z. 13: «13 oder» zu streichen.
- S. 120 Z. 2: «Erzdiakon» statt «Erzdikon».
- S. 128 Z. 16 v. u.: «reuertatur» statt «reuertantur».
- S. 130 Z. 3: «49» statt «48».
- S. 134 Z. 12: «heren» statt «herren» und «huc» statt «huc».
- S. 135 Z. 14 v. u.: «niwen aspermvnt» statt «ni-
wen aspermvnt».
- S. 139 Z. 13: «attinentis» statt «attinenciis».
Z. 19: «conparauerunt» statt «conparunt».
- S. 140 Z. 9/10: «prenominati» statt «prenotati».
- S. 141 Z. 2 v. u.: «Linken» statt «Rechten».
Z. 1 v. u.: «Rechte» statt «Linke».
- S. 145 Z. 3 v. u.: «ffriderico» statt «friderico».
- S. 146 Z. 4: «ffridericus» statt «fridericus».
Z. 5 v. u.: «16» statt «6».
- S. 147 Z. 5: «14» statt «15».
- S. 154 Z. 15 v. u.: «sprechin» statt «sprechen».
- S. 169 Anm. 2 Z. 5: «1208» statt «hier».
- S. 244 Z. 3 u.: «mansmat» statt «mansuat».
- S. 246 Z. 8: «1363» statt «1263».
- S. 263 Anm. 26: «Schampletz» statt «Schampetz».
- S. 293 Z. 2 * zu streichen, da das Original im bischöflichen
Archiv St. Gallen liegt, wohin es aus dem bischöfl.
Archiv Chur ausgeliefert wurde.
- S. 309 Z. 10: «grât» statt «grât».
- S. 361 Z. 12: «revolvatur» statt «revolvatnur».
- S. 418 Nr. 165, Z. 4 «Rudolf von Rorschach» statt «Ulrich
von Rorschach».
- S. 419 Z. 14 v. u.: «muros» statt «moros».
- S. 476 Z. 8 «vnder» statt «vnd».